
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

АКАДЕМИЈА УМЕТНОСТИ 

НОВИ САД 

Број: 02-67/1 

Датум: 19.01.2026. 

 

На основу члана 6 став 1 тачка 1 Закона о студентском организовању („Службени гласник РС“, брoj 67 од 

2. јула 2021. године ), члана 86 став 4 Статута Универзитета у Новом Саду (број 01-166/3 од 5. децембра 2023. 

године) и члана 7 Правилника о спровођењу избора за Студентски парламент Академије уметности у Новом Саду, 

председник Студентског парламента Академије уметности у Новом Саду доноси:  

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ДОПУНСКИХ ИЗБОРА ЗА 

СТУДЕНТСКИ ПАРЛАМЕНТ АКАДЕМИЈЕ УМЕТНОСТИ У НОВОМ САДУ 

 

I 

Овом Одлуком расписују се допунски избори за Студентски парламент Академије уметности у Новом Саду 

за преостали мандатни период до 30.09.2026. године. 

 

II 

 Избори из тачке I се одржавају тајним и непосредним гласањем дана 10.02.2026. године у периоду од 9 до 

17 часова, на 3 бирачка места: 

- Ђуре Јакшића 7 

- Петроварадинска тврђава 

- Косовска 33 

III 

             Студентски парламент Академије уметности има 15 чланова, по 5 чланова са сваког департмана. 

Допунски избор расписују се за укупно 15 чланова, по 5 чланова са сваког департмана. 

 

IV 

Листу кандидата за Студентски парламент Академије уметности (са бројем чланова прописаним у члану III 

за које се расписују допунски избори) предлаже студентска организација или неформална група студената и предаје 

електронским путем на мејл адресу: auns.parlament@gmail.com. 

Кандидатура треба да садржи: 

- име и презиме кандидата 

- студијски програм, модул и годину студија 

- кратку биографију сваког кандидата  

V 

Кандидатуре се могу поднети најкасније до 30.01.2026. године (23:59), након чега ће бити оформљена 

изборна комисија коју чине 4 студента који нису кандидати за чланове Студентског парламента Академије и један 

члан из реда наставника Академије.  

 

VI 

Одлука ступа на снагу даном објављивања. 

 

 

Председница Студентског парламента 

Академије уметности у Новом Саду 

_______________________________ 

        (Кристина Лакић) 


